



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 25 » апреля 2016 г.

№ 122-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В соответствии с распоряжением Правительства области от 22 июня 2015 года № 326-рп «О переименовании департамента строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области и об утверждении структуры и штатных расписаний департамента строительства и транспорта Белгородской области» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Белгородской области:

- от 31 января 2006 года № 9-пп «Об утверждении перечня минимума необходимых работ (услуг) в отраслях (подотраслях) экономики области в период проведения забастовок в организациях, филиалах и представительствах»:

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря Совета безопасности области О.В. Мантулина, департаменты здравоохранения и социальной защиты населения (Батанова Е.П.), экономического развития (Абрамов О.В.), строительства и транспорта (Глаголев Е.С.), агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды (Алейник С.Н.), имущественных и земельных отношений (Шамаев В.П.) области»;

- от 04 августа 2006 года № 167-пп «О создании на территории области спасательных служб области»:

четвертый абзац пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«коммунально-техническую, убежищ и укрытий - на базе департамента жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области»;

девятый абзац пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«инженерную - на базе департамента строительства и транспорта области»;

одиннадцатый абзац пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«защиты животных и растений - на базе департамента агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области»;

в двенадцатом абзаце пункта 1 названного постановления слова «(Полежаев К.А.)» заменить словами «(Боровицкий М.В.)»;

в пункте 8 постановления слова «первого заместителя руководителя Администрации Губернатора области - секретаря Совета безопасности области С.А. Литвинова» заменить словами «секретаря Совета безопасности области О.В. Мантулина»;

в Перечень задач и мероприятий по гражданской обороне, закрепленных за спасательными службами Белгородской области, органами управления спасательных служб Белгородской области и органами, осуществляющими управление гражданской обороной на территории Белгородской области (далее – Перечень), утвержденный в пункте 3 названного постановления;

в тексте Перечня слова «департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области», «департамент агропромышленного комплекса области», «управление жилищно-коммунального хозяйства области», «секретариат Совета безопасности области» заменить словами «департамент строительства и транспорта области», «департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области», «департамент жилищно-коммунального хозяйства области», «секретарь Совета безопасности области» соответственно;

- от 06 сентября 2006 года № 190-пп «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

в преамбуле постановления слова «от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», слова «постановлением правительства Белгородской области от 10 февраля 2006 года № 34-пп «О государственном заказе Белгородской области» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 21 октября 2013 года № 421-пп «Об определении полномочий органов исполнительной власти области в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Белгородской области и утверждении Порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом»;

в пункте 5 постановления слова «Шульженко В.Н.» заменить словами «Потапов С.П.»;

в пункте 8 постановления слова «заместителя губернатора области - секретаря Совета безопасности области С.А. Литвинова» заменить словами «секретаря Совета безопасности области О.В. Мантулина»;

в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

второй абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- в части продовольствия - на департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области»;

четвертый абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- в части строительных материалов - на департамент строительства и транспорта области»;

пятый абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- в части нефтепродуктов - на областное государственное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Белгородской области»;

восьмой абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- в части малой механизации - на департамент строительства и транспорта области»;

десятый абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

- в части имущества жилищно-коммунального хозяйства - на департамент жилищно-коммунального хозяйства области»;

- от 02 июня 2008 года № 137-пп «О финансировании за счет средств федерального бюджета в целях софинансирования социальных расходов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения»;

заголовок к тексту постановления изложить в следующей редакции:

«О финансировании за счет средств федерального бюджета расходов на предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;

в преамбуле постановления слова «от 21 марта 2007 года № 167 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федерального бюджета в целях софинансирования расходов бюджетов субъектов Российской Федерации на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения» заменить словами «от 31 декабря 2009 года № 1203 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;

в пункте 1 постановления слова «в целях софинансирования социальных расходов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения» заменить словами «расходов на предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;

в пункте 2 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства (Калашников Н.В.)» заменить словами «строительства и транспорта (Глаголев Е.С.)», далее по тексту;

в порядок финансирования за счет средств федерального бюджета расходов на предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (далее – порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в тексте порядка слова «департамент строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области» в соответствующих падежах заменить словами «департамент строительства и транспорта области» в соответствующих падежах;

пункт 1 порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления из федерального бюджета субсидий на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»;

в пункте 2 порядка слова «Министерству финансов Российской Федерации» заменить словами «Министерству образования и науки Российской Федерации», далее по тексту;

- от 25 января 2010 года № 27-пп «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Белгородской области на период до 2025 года»:

в пункте 7 постановления слова «начальника департамента кадровой политики области» исключить;

в Стратегию социально-экономического развития Белгородской области на период до 2025 года (далее – Стратегия), утвержденную в пункте 1 названного постановления:

в одиннадцатом абзаце подраздела 5.4 раздела 5 Стратегии слова «учебно-курсовой комбинат департамента строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «ГАОУ БО «Учебно-курсовой комбинат»;

в приложении № 1 к Стратегии слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области», «агропромышленного комплекса области» заменить словами «строительства и транспорта области», «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области» соответственно;

в пункте 2.6 раздела 2 приложения № 1 к Стратегии слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства области» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства области», далее по тексту;

- от 26 июля 2010 года № 254-пп «О реализации закона Белгородской области «О родовых усадьбах в Белгородской области»:

в пункте 5 постановления слова «агропромышленного комплекса области (Родионов В.Я.)» заменить словами «агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области (Алейник С.Н.)», далее по тексту;

пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. В целях оказания государственной поддержки созданию и обустройству родовых усадеб департаменту строительства и транспорта области (Глаголев Е.С.):

- при формировании пообъектного перечня мероприятий по инженерному обустройству населенных пунктов Белгородской области предусматривать включение в этот перечень с учетом предложений администраций районов и городских округов инженерное обустройство родовых усадеб;

- включать населенные пункты, включающие в себя родовые усадьбы, в государственную программу Белгородской области по совершенствованию и развитию транспортной системы и дорожной сети Белгородской области»;

пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Департаменту агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области (Алейник С.Н.) предусматривать включение населенных пунктов, включающих в себя родовые усадьбы, в мероприятия по реализации проекта озеленения и ландшафтного обустройства территории Белгородской области «Зеленая столица»;

в пункте 9 постановления слова «Управлению информации и массовых коммуникаций Администрации Губернатора области (Гармашев А.А.)» заменить словами «Департаменту внутренней и кадровой политики области (Сергачёв В.А.)», далее по тексту;

- от 22 ноября 2010 года № 394-пп «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами»:

в пункте 1 постановления слова «департамента строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области - belgorodstroy.ru» заменить словами «департамента жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области - belgkh.ru»;

в абзаце первом пункта 3 постановления слова «строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Калашников Н.В.)» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области (Галдун Ю.В.)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.Савченко